
UCHWAŁA NR XXXI/243/14 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 28 maja 2014 r. 

 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne 

przedszkole, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz.594 ze zmianami) w związku z art. 6 ust.1 pkt 2 oraz 

art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 

poz.2572 ze zmianami) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Gminę Mieścisko w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego są realizowane bezpłatnie w wymiarze  

5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, w godzinach 

określonych w statucie przedszkola. 

 

§ 2. 

 

1.Opłata za świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym wymiar 

wskazany §1 wynosi 1,00 złoty za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.  

2.Miesięczną wysokość opłaty ustala się jako iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym 

miesiącu, stawki godzinowej, o której mowa w ust.1 oraz zadeklarowanej przez rodziców lub 

opiekunów prawnych liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu, przekraczającej wymiar 

godzin, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. 

 

1.Określa się warunki 50% obniżenia opłaty, o której mowa w §2 ust. 1: 

1) w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza drugie dziecko z danej rodziny, przy czym 

rodzina ta znajduje się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej i spełnia kryterium 

dochodowe, o którym mowa  w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013 r., 

poz.182 ze zmianami) 

2) bez względu na liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola, w przypadku gdy rodzice 

lub prawni opiekunowie wychowują troje dzieci, pozostających na ich utrzymaniu i we 

wspólnym gospodarstwie domowym, spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa  

w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013 r., poz.182 ze zmianami)  

z zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko te, które pobierają 

naukę, jednak nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia. 

2.Określa się warunki całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w §2 ust.1: 

1) w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza trzecie i kolejne dziecko z danej rodziny, 

która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej i spełnia kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013 r., 

poz.182 ze zmianami) 

2) bez względu na liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola, w przypadku gdy rodzice 

lub prawni opiekunowie prawni wychowują czworo i więcej dzieci, pozostających na ich 

utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym spełniających kryterium dochodowe, 



o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013 r., poz.182 ze 

zmianami) 

3. Całkowite bądź częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 ust.1 następuje na 

pisemny wniosek rodziców lub opiekunów prawnych dziecka złożony dyrektorowi 

przedszkola, w którym zawarte będą dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego 

zwolnienia. 

 

§ 4. 

 

Zakres świadczeń, zasady i termin płatności opłaty, okres obowiązywania umowy oraz 

warunki jej wypowiadania określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem 

przedszkola, a rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 6. 

 

Traci moc uchwała nr VI/36/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 czerwca 2011 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w Przedszkolu „Leśne Ludki”  

w Mieścisku. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2014 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXXI/243/14  

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 28 maja 2014 r. 

 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne 

przedszkole, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko. 

 

 
Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 827.) wprowadzone zostały nowelizacje regulujące między innymi 

odpłatność za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach oraz 

publicznych innych formach wychowania przedszkolnego. Zgodnie z tymi przepisami od dnia 1 

września 2013 r. maksymalna odpłatność za 1 godzinę zajęć nie może być wyższa niż 1 zł. W 

zamian za obniżenie opłat ustawa przyznaje samorządom dotacje na dofinansowanie zadań w 

zakresie wychowania przedszkolnego. Dotacja ta przysługuje na każde dziecko korzystające z 

wychowania przedszkolnego na obszarze danej gminy i obliczana będzie na podstawie danych 

Systemu Informacji Oświatowej.  


